Secunda Secunda S. Tho. ILL 4 tione

¶ Super Questio. 18. Ar. 7.

In art. 7. eiusdē q. 1. scidum est, quod inter bona episcopi propria, & eccle- siastica, disticta in tribus adestur. Pri- mo, in titulo secun- do, in viuentio, in restitutione. Nam re- spectu propriorum habet episcopus titulum domini: re- spectu ecclesiasticorum habet titulum dispensatoris, vt patet ex auctoritate Augustini in litera allata, que habetur in Decretis 12. quæst. 2. differenter quoque conuenit vtrorumque v. s. Nā in viū proprium liber est, nec peccat, nisi sicut laicos peccare contingit in viū rerum suarum, scilicet: ex parte affectus in- ordinari, vt in litera dicitur. Respectu autem ecclesiasticorum non est liber, sed obligatus ad creditam sibi dispensationem si- deliter exequendam. Et hinc oportet, vt in litera sit, distin- guendo colligere, & colligendo distinguere ex litera, quod tripliciter inuenitur ecclesiastica bona commissa esse fidei episco- pi. Pr. mo, sunt bona quandoque cōmunia, que ex iure distin- cta inueniuntur in quatuor partibus, prout antiquitus erant. Et tunc seruanda est reg. 1. q. 1. in litera ponitur, & habetur ex mul- tis capitulis Decretorum 12. q. 2. & vt dicitur in litera, peccat mor- taliter episcopus viurpando sibi aliquid portionū alijs debita- rum. Et multo magis peccat, si nō solum ex iure, sed de facto di- stincta bona viurpat sibi, vt si præbendā canonicis, aut portionē deputatam fabricæ, aut bona hospitaliū sibi viurparet. Secun- do, committitur episcopo dispensanda portio sua, & respectu hu- ius dicitur in litera, quod in viū non peccat, nisi sicut respectu propriorum. Ex parte affectus. Tertio, committitur quandoq; episcopo dispensando annuus redditus distinctus a p̄bendis, cleri- corum, & redditus hospitalium, vt hodie communiter inue- niunt. Et tunc difficultates tam circa vsum, quā circa resti- tutionem tertio loco propositam, insurgunt.

¶ Nam respectu propriorū clarum est, q̄ etiam si illis abutitur, non teneat ad restitutionem. Et per oppositum respectu ec-

¶ Secunda, Antalis infidelis dispensa- tor teneatur ad resti- tutionem. Est autē primi dubij ratio, quia ex quo bona epi- scopi dispensatio- nis commissa sunt di- stincta a portioni- bus debitis pauperi- bus, & fabricæ, con- sequens videtur, q̄ fidei episcopi reli- cta est distinctio re- liquarum portionū, ac per hoc teneatur ad istas distinctio- nes. In oppositum autem est, quia hu- iusmodi redditus vi- detur principaliter ordinatus ad sus- tentionem episcopi. Et sicut præbendæ clericorum successe- runt portioni cleri- cis debita, ita hospi- talia successerunt por- tioni pauperibus de- bita, &c.